
2702/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO No CM-PEO09/18 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 27 de Fevereiro de 2018 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° GM-PE009/18. cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 DE MARÇO DE 2018 das 
08:30 às 09:00 HORAS. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 12 DE 
MARÇO DE 2018 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas 
(Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova 
Russas/CE. ou através do site www.bll.org.br. 

Nova Russas, 27.02.20 18. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identif'icador:5ECBCA9 1 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 27/02/2018. Edição 1889 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprecej'  

http:/!www.diariomunlclpal.com.br/apreCe/materia/5ECBCA91 



6  Sr- ~  IM,  , - 

'2 

tu 

8 
> 

13o. 
o oO'8'89 oE!'o 

' 

o 2 

s « 
5 8 o E 

0 

'83€ lt E . 

a 	.s
im 

'4 8 

8 s .s ! 
4) o  8- o' 

"5 .36'4oDo 

O 9009 	o'9 

W'5 • (o 	W
92>,

11 ,0 	40 

 

>.. .-co-•>O 

.o.5140 	ov 

13
'43

-Fu 
 E  
W>OO.O 5, 

9 	8 
_0 
000EZ O 04)) 

0)00023.00 8co- 

-9 	Uj'5 
C10l. _-1O'5O0 

o -' 

&0-' 	2QEz 10 
c4''-'90 ° O 

€8 d 

o 

'- 
O 

O 	 4)0 

• o 	O) 	O 	'5 
• o6 	074)14i199J 

2o mo j W 
o 

já 
-8s> 8-8v 
ck 

o. o - 

e' 0- 8'5W8')5 

9 ia _E o  

02 	4)0 o-9j'5 04)0 06 

ac tos 

DO 
'o 

I88138 a 	828 

P
u
bl

ic
id

a d
e
  



*LI 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°039 1 FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO D D18 	. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 27 de Fe 	e- 
2018 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GM-PEO09/18, cujo objeto é o registro de eças 
para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e produtos de higienização destinados a manutenção das unidades administrativas do Munie .ak, 
de Nova Russas. Data de abertura das propostas: 12 de março de 2018 das 08:30 às 09:00 horas. Data da disputa de preços: 12 de março de 2018 às 09:00 
horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis. das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388. 
Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 27.02.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: E.E.F. José Pereira - Distrito de Passagem do Município 
de Quixeramobim - CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de géneros 
alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. destinados ao PNAEC. PNAEP, PNAEF. AEE 
e Mais Educação. Chamada Pública N° 14.001.25.20I8CP. Valor do Contrato: RS 9.343.00 (nove mil trezentos e quarenta e três reais). Vigência do contrato: 
31 de julho de 2018. Signatários: Maria Claudirene da Silva e Carlos Alberto Rosa dos Santos. Data da Assinatura: 23/01.2018. Maria Claudirene da Silva 
- Presidente do Conselho Escolar. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE-AVISO DE LICITAÇÃO -0 municipiodeUruoca-CE.no uso das prerrogativas 
legais, vem realizar Chamada Pública para aquisição de alimentos da agricultura familiar para os alunos dos programas, ensino fundamental, educação infantil, 
pré escola, educação especial, educação de jovens e adultos para a demanda de 2018. O recebimento dos documentos ocorrerá entre os dias 27/02/2018 à 
19/03/2018, até às 09:00h, na Sala de sessão de Licitações, na Rua João Rodrigues. 139. ('entro. Uruoca-Ce. Fone (88)3648-1078 - pnwlicitacao(cfhotrnaiI. 

Alaine A S Pessoa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: E.E.F. José Marinho de Góes - Distrito de Uruqué do 
Município de Quixeramobim - CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de géneros 
alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. destinados ao PNAEC. PNAEP, PNAEF. 
EJA e Mais Educação. Chamada Pública N° 14.001.22.201tCI', Valor do Contrato: R$ 16.095.20 (dezesseis mil e noventa e cinco reais e vinte centavos). 
Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários: Suelia Paz Pinheiro Albuquerque e Carlos Alberto Rosa dos Santos. Data da Assinatura: 25/01/2018. 
Francisco Felix Neto - Presidente do Conselho Escolar. 

*** *** *** 

O Pregoeiro do Município de Chorozinho toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão N' 
2018.02.21.019-PP-FMS do tipo Menor Preço, cujo objeto é a Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças 
quando necessárias, em equipamentos médicos hospitalares e odontológicos nas diversas Unidades de Saúde e Hospital do Município de Chorozinho-CE. 
A realizar-se dia 14 de março de 2018, às 9:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio 
de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE. das 08:00 às 14:00hs. fone: (85) 33191 l63 e no pelo site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE. 26 de 
fevereiro de 2018. Adson Costa Chaves  - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: E.E.F. José Martins de Almeida - Distrito de Paus 
Brancos do Município de Quixeramobim - CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEC, PNAEP. 
PNAEF, AEE. EJA e Mais Educação. Chamada Pública N' 14.00 l.24.2OI8CP. Valor do Contrato: RS 17.723.80 (dezessete mil setecentos e vinte e três 
reais e oitenta centavos). Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários: Francisco José Gomes Pereira e Deusimar Cândido de Oliveira. Data da 
Assinatura: 19/01/2018. Francisco José Comes Pereira - Presidente do Conselho Escolar. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: E.E.F. José Carlos da Silva - Distrito de Manituba do 
Município de Quixeramobim - CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de géneros 
alimentícios da agricultura familiar cm atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEC, PNAEP, PNAEF, AEE 
e Mais Educação. Chamada Pública N° 14.001.21.2018CP. Valor do Contrato: RS 10.357.40 (dez mil trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos). 
Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários: Francisco Felix Neto e Carlos Alberto Rosados Santos. Data da Assinatura: 18/01/2018. Francisco 
Felix Neto - Presidente do Conselho Escolar. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Sessão Deserta - Pregão Presencial N° 2018.01.08.002. A Comissão de Pregão da Prefeitura de 
Caucaia. localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa Maria Silva, toma público para o conhecimento dos 
interessados que a sessão referente ao Pregão Presencial N°2018.01.08.002 realizada no dia 26 de fevereiro de 2018 (26/02/2018). às 09:30hs. cujo o objeto 
é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa prestadora de serviços de retirada de detritos de fossas e sumidouros para atender 
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de CaucaiaCE, foi declarada Deserta, sendo o processo remetido à Secretaria 
competente para providências cabíveis. Thaisa Maria Silva - Pregoeiro(a). Caucaia. 26 de fevereiro de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento —Concorrência n°2018.01.03.2.0 Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha!CE, no uso de suas atribuições legais. torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando 
continuidade ao certame lieitatório modalidade Concorrência n' 2018.01.03.2, com a abertura das propostas de preços das empresas habilitadas, marcada 
para o dia 28 de fevereiro de 2018. às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal. sito no (a) Av. Domingos S. Miranda. n° 715 - 
Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE. no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. 
Barbalha/CE, 26 de fevereiro de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO—AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N°2018.02.21.02 
- A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à A. José Severino Filho, NC  257, Centro, toma público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N°2018.02.21.02. que realizar-se-á no dia 12 de Março de 2018, às 13h30min, destinado à 
Contratação de Serviços de Fornecimento de Lanches e refeições prontas destinadas às ações desenvolvidas pelas diversas Secretarias do Município de 
General Sampaio-CE. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 09h às 12h. General 
Sampaio-CE. 26 de Fevereiro de 2018. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA PIPOCA -AVISO DE CREDENCIAMENTO ND00I.07/2018.  O Município de Itapipoca. 
por meio da Secretaria de Saúde, torna publica a realização de seleção e possível contratação de laboratórios de analise clínica para realização 
de procedimentos oftalmológicos, conforme a tabela de valor nacional do SUS de forma complementar. Os interessados deverão encaminhar seus 
documentos, em envelope fechado. para a Comissão Permanente de Licitação. sito na Av. Monsenhor Tabosa, 3027, Julio, Itapipoca. Ceará, no período de 
26 de fevereiro de 2018 até 09 de março de 2018. até as 12:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http:/Iwww.tem.  
cc.gov.br/licitacoesiindex.phplicitacao;por.. munieipios. Itapipoca-Ce. 23 de Fevereiro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL N°407020212018—Data 
de Abertura: 09/03.2018. às 08h. Objeto: Aquisição de benefícios eentuais de auxílio natalidade (kit bebê). destinado ao atendimento de gestantes em 
vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Marco-CE. Valor do Edital: R$ 20.00 (Vinte Reais). 
Informações: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°. Térreo. Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 07 de Fevereiro de 2018. Isis Vara 
Farias Sonsa - Secretária de Assistência Social. 

MISTO 
Paa& o&Oi 
a pau ao 

FSCC'2O31  


